

گزارش

مدارس استان تهران غیر حضوری شد

تداوم آلودگی هوا برای تمامی گروه‌ها

شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران روز گذشته اعلام کرد: تداوم پایداری جوی تا اواخر وقت سه‌شنبه و افزایش ترافیک شامگاهی سبب افزایش غلظت ذرات معلق خواهد شد و برقراری وضعیت ناسالم در بیشتر مناطق پیش‌بینی می‌شود. با تداوم این شرایط جوی تا ساعات پایانی چهارشنبه همراه با افزایش ترافیک شامگاهی، افزایش غلظت ذرات معلق و برقراری وضعیت ناسالم در بیشتر مناطق ادامه خواهد داشت. بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوا شاخص آلاینده «ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون» تا لحظه ثبت این گزارش در روز گذشته روی عدد ۱۳۸ یعنی شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. همچنین آلاینده شاخص هوای پایتخت در ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته «ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون» با میانگین ۱۳۲ بود و کیفیت هوای پایتخت در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داشت.

بر اساس دستورالعمل احتیاطی صادره از سوی شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران، مبتلایان به بیماری قلبی یا ریوی، سالمندان و کودکان جزو گروه‌های حساس محسوب می‌شوند و باید فعالیت‌های طولانی یا سنگین خارج از منزل را کاهش دهند. فعالیت طولانی عبارت است از هرگونه فعالیت خارج از منزل که افراد به‌طور متناوب طی مدت چندین ساعت انجام می‌دهند و سبب می‌شود نفس کشیدن تاحدی سخت‌تر از حالت طبیعی صورت بگیرد؛ کار کردن در باغچه، فعالیت شدید خارج از منزل مانند دویدن و … از جمله این مثال‌هاست.

در پی افزایش آلودگی هوا، معاون استاندار تهران روز گذشته اعلام کرد که تمامی مقاطع تحصیلی در تهران و برخی شهرستان‌های استان تهران غیرحضوری شد.عابد ملکی در تشریح مصوبات کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران گفت: مهدهای کودک و پیش‌دبستانی روز چهارشنبه دوم آذرماه تعطیل خواهند بود. همچنین تمامی مقاطع تحصیلی در تهران و تمامی شهرستانهای این استان به جز شهرستان‌های پردیس، فیروزکوه و دماوند به صورت غیرحضوری و مجازی دایر خواهند بود.

معاون استاندار تهران افزود: این مصوبه برای تمامی شهرستان‌های استان تهران به جز پردیس، دماوند، فیروزکوه اجرائی خواهد شدوی تاکید کرد: برای چهارشنبه‌فعالیت‌های ورزشی در فضاهای باز ممنوع است و فروش مجوز روزانه طرح و ترافیک توسط شهرداری تهران تا روز پنجشنبه ممنوع خواهد بود. شهروندان ضمن هم‌کاری از ترندهای غیرضرور خودداری کنند و در صورت لزوم حتما از ماسک مناسب N9۵ استفاده کنند.معاون استاندار تاکید کرد شرایط پایداری هوا با توجه به پیش‌بینی‌ها احتمالا تا پنجشنبه ادامه خواهد داشت بنابراین گزارش، اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش شهر تهران نیز اعلام کرد با توجه به استمرار آلودگی هوا در کلاشهر تهران و در راستای مصوبه کمیته اضطرار آلودگی هوای استانداری تهران، در تمامی مدارس پایتخت، آموزش در روز چهارشنبه دوم آذر ۱۴۰۱ به صورت مجازی برگزار می‌شود. شایان ذکر است تمامی مهدهای کودک و مراکز پیش‌دبستانی تهران نیز چهارشنبه دوم آذر ۱۴۰۱ تعطیل خواهند بود و تمامی مقاطع تحصیلی به صورت مجازی فعالیت آموزشی خواهند داشت. گفتنی است که کیفیت هوا (AQI) به پنج دسته اصلی تقسیم‌بندی می‌شود که بر اساس آن از عدد صفر تا ۵۰ در محدوده هوای پاک تعریف می‌شود، از ۵۱ تا ۱۰۰ هوا در محدوده قابل قبول، سالم یا متوسط بوده و از محدوده ۱۰۱ تا ۱۵۰ هوا ناسالم برای گروه‌های حساس است. در بازه ۱۵۱ تا ۲۰۰ نیز هوا در محدوده ناسالم برای همه گروه‌ها و از محدوده از ۲۰۱ تا ۳۰۰ نیز هوا در محدوده بسیار ناسالم قرار می‌گیرد. بر اساس این دسته‌بندی در محدوده ۳۰۱ تا ۵۰۰ شرایط کیفی هوا خطرناک است.دکتر عباس شامسویی، رییس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت به تازگی در گزارشی به اعلام آمارهایی در این زمینه پرداخت و گفت: در سال ۱۴۰۰ در مجموع هزینه مرتبط با مرگ و ناشی از همه علل منتسب به ذرات معلق PM۲.۵ مقدار ۸.۱۷ میلیارد دلار (معادل ۲۲۷ هزار میلیارد تومان) برآورد شده است. این مقدار نسبت به سال ۱۳۹۹ بیش از ۹۰ درصد افزایش یافته است.

او تاکید کرد: کل هزینه‌های مرتبط با مرگ و میر ناشی از همه علل منتسب به ذرات معلق PM۲.۵، مرگ و میر ناشی از بیماری‌های ایسکمیک قلبی، سکتة مغزی، سرطان ریه و بیماری‌های مزمن انسداد ریوی در کشور در سال ۱۴۰۰ برابر با ۱۱.۳ میلیارد دلار (معادل ۳۱۴ هزار میلیارد تومان) برآورد شده است.رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت درباره مرگ‌های منتسب به آلودگی هوا در سال ۱۴۰۰، اظهار کرد: میانگین تعداد مرگ کل منتسب به مواجهه طولانی مدت با ذرات معلق PM۲.۵ در بزرگسالان بالاتر از ۳۰ سال در ۲۷ شهر مورد مطالعه ۲۰۸۲۷ نفر بوده است. در شهر تهران در سال قبل به طور میانگین مرگ ۶۳۹۸ نفر منتسب به مواجهه طولانی مدت با ذرات معلق PM۲.۵ است. نتایج نشان می‌دهد در سال ۱۴۰۰ به سه طور میانگین جزء مرگ کل منتسب به ذرات معلق در کشور برابر با ۱۲.۵۹ درصد است که این جزء منتسب در شهرهایی نظیر اهواز، تهران، زابل، کرج، اصفهان و دزفول که با آلودگی هوای شهری و پدیده گرد و غبار درگیر هستند، بالاتر از میانگین کشوری است.

همدلی | کودک‌آزاری در کشور افزایش

یافته است. این خبر را به تازگی سرپرست دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد. محمدرضا حیدرهایسی گفته از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون ۲۱هزارو ۴۰۶ مورد کودک‌آزاری از طریق خط ۱۲۳ اورژانس اجتماعی گزارش شده است.

وی گفته براساس تماس‌های یک الی دو سال گذشته به نظر می‌رسد که موارد کودک‌آزاری افزایش یافته است.او همچنین در مورد بیشترین نوع کودک‌آزاری گفته علاوه بر کودک‌آزاری‌های جسمی، جنسی و روانی در دسته‌بندی کلی کودک‌آزاری، موضوع غفلت نیز یکی از موارد کودک‌آزاری است که بیشترین نوع کودک‌آزاری ناشی از غفلت است. نباید فراموش شود که این آمار تمام کودکان آزار دیده و مورد خشونت را شامل نمی‌شود و فقط مختص کودکانی است که آزار آنان به اورژانس اجتماعی گزارش شده است.

این اولین بار نیست که مقامات سازمان بهزیستی از کودک‌آزاری سخن می‌گویند. اسفند سال گذشته، محمود علی‌گو، مدیرکل دفتر امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور از کودک‌آزاری به عنوان مهم‌ترین بحران حوزه اجتماعی نام برد. او به رسانه‌ها گفت:«در سال ۱۴۰۰ اصلی‌ترین بحران در حوزه مسائل اجتماعی، کودک‌آزاری است. اگر گروه دوم همسرآزاری باشد، در سال جاری در خصوص کودک‌آزاری دو برابر همسرآزاری تماس داشتیم و این آمار نگران‌کننده‌ای است که باید به آن توجه ویژه داشت.» از کودک‌آزاری تعاریف متعددی شده است اما در تعریف کلی آن آمده است« هرگونه آسیبی چه از لحاظ جسمی و چه از لحاظ روحی، بهره‌کشی از کودک و بی‌توجهی به نیازهای انسان که در حق افراد زیر ۱۸ سال توسط دیگر اشخاص صورت می‌گیرد را کودک‌آزاری می‌نامند.»به صورت کلی هرگونه رفتاری که روی سلامت جسمی و یا روانی کودک تاثیر بگذارد و در رشد او خلل وارد کند را کودک‌آزاری می‌گویند.

■ **نشانه بحران فرهنگی و اجتماعی**

در حالی که آمارها از افزایش کودک‌آزاری در کشور حکایت دارد که دوران کودکی از مهم‌ترین دوران زندگی انسان‌هاست و در شخصیت‌شان هم تاثیر به‌سزایی دارد، از سسویی دیگر، براساس پژوهش‌های صورت گرفته افرادی که در دوران کودکی مورد

جامعه

از ابتدای سال تاکنون بیش از ۲۱ هزار بار خط ۱۲۳ زنگ خورد

افزایش کودک‌آزاری در کشور



آزار و اذیت به‌صورت عمدی و غیرعمدی قرار گرفته‌اند از ترس‌های درونی زیادی رنج می‌برند. کودک‌آزاری به عنوان یک پدیده اجتماعی منفور؛ نشان دهنده بحران فرهنگی، خانوادگی و اجتماعی در یک جامعه است که شاهد هستیم امروزه روند رو به رشدی را در جامعه ایران طی می‌کند. علاوه بر خشونت‌هایی که از سوی خانواده بر کودکان اعمال می‌شود. خشونت‌های خارج از خانه و در فضای جامعه نیز کودکان را آزار می‌دهد جوری که گاه به مرگ آنان نیز ختم می‌شود. مثال روشن این ماجرا اعتراضات اخیر کشور و ظلمی است که بر کودکان رفته است. علاوه بر اخبار منفی و سرشار از خشونت این ناآرامی‌ها که هر روز از رسانه‌های داخل و خارج از کشور منتشر می‌شود و کودکان خواه ناخواه در معرض آن قرار می‌گیرند و حس ترس و ناامنی به آنان تزریق می‌شود، کودکانی هستند که به صورت مستقیم قربانی این حوادث شده و والدین یا عزیزان خود را از دست داده‌اند یا خود قربانی این ناآرامی‌ها شده‌اند. «آرتین سرایداران» در حادثه شاهچراغ پدر و مادرش را از دست داد و «پاوان» دختر فرشته احمدی مادرش را در ناآرامی‌های اخیر پیوندی از دست داد. «کیان پیرفلک» نیز کودکی ناتمامی داشت و در ناآرامی‌های ایذه جانش را از دست داد. کیان فقط ده سالش بود.

کارشناسان همواره راه‌کارهایی برای جلوگیری از کودک‌آزاری ارائه می‌دهند، اما از آنجا که کودک‌آزاری دغدغه جدی دولت‌مردان و مقامات نیست، این راه‌کارها، در حد همان راه‌کار باقی می‌ماند.کارشناسان معتقدند برای مقابله با کودک‌آزاری باید گام‌های جدی برداشت. به اعتقاد آنان اولین گام برای کاهش این پدیده اجتماعی، آگاهی دادن و فرهنگ‌سازی درست و علمی در خصوص پدیده کودک‌آزاری به مردم است. دومین گام تصویب یک قانون جامع و علمی که دارای ضمانت اجرای بسیار قوی باشد. سومین گام ایجاد دفاتر حمایت حقوقی و قضایی از کودکان در مراجع قضایی، کانون‌های وکلای دادگستری و مراکز بهزیستی با اختیار لازم جهت دفاع از حقوق کودکان آزار دیده در کشور است. چهارمین گام نیز حمایت همه‌جانبه‌ی مردم نسبت به کودکی که مورد آزار و اذیت قرار گرفته است.

■ **نگاه قانون به مسأله کودک‌آزاری**

صریح‌ترین قانونی که در مقابله با پدیده کودک‌آزاری در کشور ما به تصویب رسیده قانون حمایت از اطفال و نوجوانان مصوب سال ۱۳۹۹ است که این قانون در برگیرنده کودکان زیر ۱۸ سال است. مطابق این قانون، حمایت از کودکان تصویب شده است و در صورت گذشت شاکی خصوصی کودکان این سرزمین طلوع کند.

علی‌رغم مرگ مغزی سالانه ۵ تا ۸ هزار نفر در کشور رخ می‌دهد

مرگ ۳۶۰۰ بیمار نیازمند پیوند عضو

دلیل عمده بی‌عنتی به اهدای عضو را شناخت غلط از مرگ مغزی می‌دانند و می‌گویند: ما در پزشکی دو نوع مرگ داریم، یکی مرگ قلبی که مردم خوب ما آن را به عنوان مرگ قطعی می‌شناسند، هرکسی که فوت می‌کند مربوط به مرگ قلبی است، ۹۹ درصد مرگ‌های جامعه مرگ قلبی است، در مقابل یک درصد مرگ‌ها مربوط به مرگ مغزی می‌شود. مهم‌ترین علت مرگ مغزی ضربه به سر ناشی از تصادفات جاده‌ای است، وقتی ضربه شدید به سر کسی وارد شود مغز ورم می‌کند و سبب بسته شدن عروق داخل مغز می‌شود، در چنین وضعیتی خون از قلب به مغز نمی‌رسد، خون وقتی از قلب به هر عضوی نرسد آن عضو به دلیل نرسیدن اکسیژن از بین می‌رود، لذا در مرگ مغزی، مغز یک انسان در اثر نرسیدن اکسیژن به‌طور کامل منهدم می‌شود، اما قبل از این‌که این اتفاق بیفتد پزشکان یک لوله از یک دستگاه اکسیژن‌رسان مصنوعی از طریق دهان وارد ریه فرد می‌کنند، و با هر یک یا یک این دستگاه قفسه سینه فرد بالا و پایین می‌رود، اکسیژنی که این دستگاه به بدن می‌رساند در نهایت به یک گره کوچک در قلب فرد مرگ مغزی شده می‌رسد، علت حیات موقت فرد مرگ مغزی شده خون‌رسانی مصنوعی به دو کلیه، دو ریه، قلب، کبد، روده کوچک و لوزالمعده است، چنین اقدامی به ما فرصت می‌دهد اگر خانواده فرد رضایت دادند با اهدای عضو جان یک تا هشت نفر را نجات بدهیم.

وی افزود: کشورهایی در اهدای عضو و پیوند اعضا توانسته‌اند رتبه یک بگیرند که توانسته‌اند مفهوم مرگ مغزی مساوی با مرگ قطعی را در جامعه نهادینه کنند. الان باید همه دست به دست هم بدهیم و این نگرش را نهادینه کنیم، علت این‌که خانواده‌ها در ایران به اهدا رضایت نمی‌دهند این است که مرگ مغزی را مرگ نمی‌دانند. ■ **تصویب طرح تکريم خانواده‌های جان بخش اهدا کننده**

اعضای شورای شهر تهران صبح دیروز بررسی طرح تکريم و نکوداشت از خانواده‌های جان‌بخش اهدا کننده اعضای پیوند را در دستور کار قرار دادند و سوده نجفی در دفاع از این طرح گفت: آمار اهدای عضو با اینکه بالا است اما هنوز به سمت وضعیت قابل قبولی نرسیده است.

وی با بیسان اینکه شهرداری تهران می‌تواند در زمینه فرهنگ‌سازی اقدامات موثری انجام دهد، افزود، بر همین اساس پیشنهاد کردیم که براساس قانون پیوند اعضا در شهرداری کمیته‌ای با حضور مسئولان مختلف خدیل در

ندارد کودک را از تحصیل منع کند، هرکس نسبت به طفل یا نوجوان مرتکب آزار یا سوءاستفاده جنسی شود، مجرم است.» در این قانون بیان شده است:«هرگونه معامله راجع به طفل یا نوجوان در هر موردی ممنوع بوده و مجازات دارد، هرکس مرتکب قاچاق یا خرید و فروش کودک و یا خرید و فروش اعضای بدن کودک شود مجرم است و مجازات می‌شود. هر شخصی برخلاف مقررات قانون کار مرتکب بهره‌کشی اقتصادی از اطفال و نوجوانان شود مجرم است و مجازات می‌شود.» در ماده ۳۱ همین قانون قانون‌گذار تاکید می‌کند:«تمام جرائم موضوع این قانون جنبه عمومی داشته و بدون شکایت شاکی خصوصی قابل تعقیب است و در صورت گذشت شاکی خصوصی تعقیب موقوف نخواهد شد.»

در گذشته برخی دفاع از حقوق کودک را یک حرکت لاکچری و آن را زُست روشنفکران می‌دانستند، اما امروزه با افزایش آگاهی اغلب مردم به ضرورت آن پی برده و این موضوع از انحصار درآمده و تبدیل به یک خواست عمومی و مطالبه اجتماعی شده است، بنابراین وقت آن فرا رسیده است که قانون‌گذاران کشور نیز صدای این مطالبه‌گری را بشنوند و قوانین سخت و سخت‌تری در حمایت از کودکان تصویب کنند تا شاید زمانی برسد که خورشید به نفع کودکان این سرزمین طلوع کند.

خبر

واکسن‌های کرونا به ونزوئلا و کشورهای آفریقایی صادر شد

وزیر بهداشت گفت: نه تنها نیازهای داخلی خود در امر واکسن کرونا را تامین کرده، بلکه به یک کشور صادرکننده واکسن کرونا تبدیل شدیم و تاکنون این واکسن‌ها را به ونزوئلا و برخی از کشورهای آفریقایی صادر شده است.

بهرام عین‌اللهی با اشاره به دستاوردهای ایران در تولید واکسن، خاطرنشان کرد: ایران اکنون نه تنها نیازهای داخلی خود در امر واکسن کرونا را تامین کرده، بلکه به یک کشور صادرکننده واکسن کرونا تبدیل شده است و تاکنون این واکسن‌ها را به ونزوئلا و برخی از کشورهای آفریقایی صادر شده است.

وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران یکی از کشورهای موفق در مهار کروناست، تصریح کرد: حدود ۲ ماه است که آمار مبتلایان کرونا به شدت کاهش یافته و آمار مرگ و میر ناشی از کرونا نیز به زیر ۱۰ نفر در روز رسیده در حالی که آمار فوتی‌های کرونا در برخی از کشورهای اروپایی همچنان بالای ۱۰۰ نفر است.عین‌اللهی درباره شیوع آنفلوآنزا در کشور نیز گفت: از سال ۹۸ به بعد آنفلوآنزا در ایران به دلیل استفاده حداکثری از ماسک و تعطیلی مراکز آموزشی در کشور وجود نداشت و امسال مجددا شیوع یافت و بهترین زمان تزریق واکسن نیز شهریورماه و مهرماه بود.شهنام عرشی، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت نیز با بیان اینکه موارد مبتلا به آنفلوآنزا در کشور کاهش پیدا کرده است از تداوم موج بیماری تا بهمن‌ماه خبر داد.

۱۰۰ میلیون تومان هزینه ماهانه پیروز

اخیرا سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد که از پس هزینه‌های «پیروز» (بوزپلنگ آسیایی متولدشده در شرایط اسارت) برنمی‌آید. در این باره حسن اکبری معاون محیط زیست سازمان حفاظت محیط زیست گفت: نگهداری پیروز ماهانه ۱۰۰ میلیون تومان هزینه دارد. او تاکید دارد که با توجه به مشورت و توصیه کارشناسان، پیروز احتمالا در بهار سال آینده به پارک ملی توران برای نگهداری در فنس انتقال داده می‌شود. سازمان محیط زیست و تیمارگر پیروز بارها اعلام کرده‌اند که پیروز امکان رهاسازی را طبعیت را ندارد و باید در شرایط اسارت نگهداری شود.

تمدید شناورسازی ساعت کار

دستگاه‌های اجرائی تا پایان سال

هیئت وزیران با توجه به نتایج مثبت ناشی از اجرائی مصوبه دولت درخصوص اجرائی طرح شناورسازی ساعات کار دستگاه‌های اجرائی مستقر در تهران، با تمدید مصوبه مذکور تا پایان سال ۱۴۰۱ موافقت کرد.

ارائه خدمات به کودکان

در مراکز جامع بهداشتی و درمانی

رئیس هجدهمین کنگره بین‌المللی اورژانس‌ها و بیماری‌های شایع کودکان گفت: ارائه خدمات به کودکان و زنان باردار در مراکز جامع سلامت و بهداشتی و درمانی برای پیشگیری و درمان بیماری‌های ویروسی بسیار حائز اهمیت است.

محمد مهدی ناصی روز سه‌شنبه در مراسم افتتاحیه هجدهمین کنگره بین‌المللی اورژانس‌ها و بیماری‌های شایع طب کودکان که در بیمارستان کودکان مفید برگزار شد، افزود: بیماری‌های ویروسی رو به افزایش و شایسته‌است، مانند کرونا که همه گیری آن در سطح全球 و کشور مشکلات زیادی را برای افراد به خصوص کودکان ایجاد کرد.

وی اظهار داشت: به همین دلیل بحث واکسناسیون و نگاه جامع‌تر به بیماری‌های ویروسی در طب کودکان بسیار با اهمیت است و باید مورد بررسی و توجه قرار گیرند و ارائه خدمات به کودکان و زنان باردار در مراکز جامع سلامت و بهداشتی و درمانی برای پیشگیری و درمان بیماری‌های ویروسی بسیار حائز اهمیت است.ناصری ادامه داد: این کنگره یکی از برجسته ترین و جامع ترین برنامه‌های علمی کشور است که توسط اساتید برجسته‌ای از گروه کودکان کشور در حال برگزاری است.به گفته وی، از ویژگی‌های شاخص و متمایز کننده اسمال کنگره بحث پیرامون تکنولوژی‌های دانش‌بنیان و ارائه گایدلاین‌های نوین بیماری‌های کودکان است که پزشکان بهترین بهره را می‌توانند از این کنگره ببرند.

۹ ساختمان در فهرست خطرناک‌ها

رئیس کمیسیون شهرسازی شـورای شهر تهران گفت:آخرین پایش سازمان آتـش‌نشانی شهرداری تهران حکایت از این دارد که ۹ ساختمان از ۱۲۹ ساختمان تاایمن دارای وضعیت بحرانی، از فهرست ساختمان‌های بسیار پرخطر خارج شده و وارد فهرست ساختمان‌های خطرناک شده‌اند.

مهدی عباسی گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد که در سال‌های اخیر، بخشی از مراحل ایمن‌سازی برای تعدادی از این ۱۲۹ ساختمان انجام شده است، اما هنوز عمده این ساختمان‌ها با وضعیت مطلوب یعنی شرایط کاملا ایمن فاصله دارند. البته رفع خطر از تمام ساختمان‌های ناایمن قطعاً کار پیچیده‌ای است، چون تمام این ساختمان‌ها دارای مسائل حقوقی خاصی هستند و بعضا مشکلاتی برای حصول توافق بین مالکان و سرفقلى‌دارن آن‌ها وجود دارد، اما گام‌های اولیه برای اینکه این ۱۲۹ ساختمان از فهرست ساختمان‌های بسیار پرخطر خارج شوند و وارد فهرست ساختمان‌های خطرناک شوند، یعنی حالت بحرانی آن‌ها از بین برود، برداشته شده است.